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HØRINGSUTTALELSE TIL KJERRINGELVA  KRAFTVERK I ALTA KOMMUNE 

Viser til befaring av det planlagte småkraftverket i Kjerringelva i Alta kommune den 25.08.14 

hvor det ble avtalt at distriktet kan gi en uttalelse etter befaringen da reinbeitedistriktet ikke 

hadde mottatt saken. 

Distriktet vil med dette meddele at vi går sterkt imot etableringen av det planlagte kraftverket 

som er innenfor sommerbeiteområdet i Lákkonjárga.  Kjerringdalen er en av få uberørte daler 

i sommerbeitedistriktet. 

1. Kjerringdalen som sommerbeiteområde 

Kjerringdalen er en av få uberørte daler i distriktet. Den er viktig som tidlig vårbeite for 

hannrein og fjorårskalver. Dalen brukes også som kalvingsområde og er meget sentral som 

sommerbeite. Nederst i dalen er det også tilgang til sjøen, som også er et meget viktig 

nærings- og trivselsgrunnlag for rein - spesielt om våren. 

Kjerringdalen fungerer som et oppsamlingområde for flokker om høsten. Området er derfor 

meget viktig for å sikre god samlingsgrad for reinflokken om høsten før den drives mot 

høstbeiteområde for bl.a. uttak av årets slakterein. 
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I tillegg er dalen også vist seg som en god samlingsplass for rein som er blitt igjen, da dalen 

også har gode vinterbeiteplanter i form av lav og urter. Distriktet vil understreke at dalen er 

meget sentral for distriktet da den er uberørt og det forekommer ikke trafikk i området. Etter 

distriktets vurdering er området av høy verdi da den er bl.a. er frodig, blir tidlig bart, har god 

tilgang på vann og ikke minst skygge i kombinasjon med god beitetilgang. Slike daler har 

særverdi for rein om sommeren. 

 

2. Manglende reindriftsfaglige konsekvensutredning 
 

Det mangler en reindriftsfaglig konsekvensutredning og dette er en betydelig svakhet i saken. 

Før distriktet kan gi en grundigere vurdering i saken burde en slik utredning foreligge. Vi vil 

anmode om at utbygger finansierer en slik utredning, hvor distriktet skal ha innvirkning på 

mandat, kompetansekrav til utreder samt valg av utreder. 

 

3. Manglende prosess med utbygger 

 

Distriktet synes det er veldig merkverdig at utbygger Alta Kraftlag AL ikke har bedt om et 

eget møte når søknaden ble sendt, særlig da man også samtidig har en prosess i en lignende 

sak, nemlig Møllelv kraftverk. Distriktet mener at utbyggeren burde holde tett dialog med 

distriktet også i denne saken. 

 

 

4. Allerede høyt inngreps trykk i distriktet 

 

Distriktet opplever meget høyt inngrepstrykk  og kan derfor ikke akseptere ytterligere inngrep 

i sommerbeiteområdet. Av inngrep kan det nevnes at det allerede er etablert et små-kraftverk i 

Mathisfoss av Alta Kraftlag. Alta Kraftlag har også fått konsesjon til å opprette et kraftverk i 

Møllelva, med byggestart sommeren 2015.. I tillegg har Olje- og Energidepartementet  gitt 

konsesjon til Blåfall AS om å opprette et småkraftverk i Sivertelva, også dette innenfor 

distriktets sommerområder. OED har i denne saken ikke tatt distriktets uttalelser og klage til 

følge, og gitt en konsesjon som vil gi store negative konsekvenser for distriktet. 

 

Utbyggingen av E6 fra Langfjordbotn til Alta medfører store ulemper og forstyrrelser, spesielt 

i utbyggingsfasen som har vart i mange år, Ved bygging av tunneler er det også og etablert 
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masseuttak- og masselagre langs veien og i Kreta. På toppen av dette planlegger Grieg 

Seafood et gigantisk lakseslakteri og industrianlegg i distriktet. 

  

Det er hyttefelt flere steder i distriktet, bla. I Luovosvarri, og øverst i Bognelvdalen helt opp 

til Moalkejávri, i Talvikområdet og langs sjøen flere steder.  Distriktet kan også nevne at det 

er etableringer av landbruk både i Bognelvdalen, Talvik og i Mathisdalen. Turistanlegg, annen 

fritidsbruk som turgåere, trafikk og økende hundekjøring i områder skaper ytterligere 

forstyrrelser. Flere utmarksveier er også etablart, bl.a.  går det en vei opp til det tekniske 

anlegget (tårn) til Áilegastoppen sør for Isnestoften. 

 

Og ikke minst planlegges det et gigantisk monsterlinje kV 420 Balsfjord-Hammerfest 

gjennom distriktets hovedkalvingsområde. Alt i alt vil dette forringe hele 

sommerbeitedistriktet og skape store forringelser og tap for distriktet. 

 

5. Reintallsreduksjon i distriktet 
 

Distriktet er av Staten pålagt en reintallsreduksjon, samtidig som arealinngrepene øker. Dette 

betyr at tilgjengelig beiteareal for gjenværende flokk etter reintallsreduksjon blir mindre og 

mindre. Distriktet kan derfor ikke akseptere en slik utvikling med negativ resultat for 

reindriften i distriktet. 

 

6. Økt rovdyrangrep 
 

Økt arealinngrep i distriktet medfører færre uberørte naturområder for både rein og rovdyr. En 

naturlig konsekvens av dette er at rovdyrangrep på rein øker fordi begge dyrekategorier 

presses inn på stadig mindre områder, noe som betyr økt tap av rein til rovvilt. 

 

Distriktet stiller seg meget kritisk til at det planlagte småkraftverket bare vil produsere 6,4 

Gwh. På grunnlag av de ovennevnte punktene går distriktet imot etablering av småkraftverket. 

Distriktet går imot rørtrase på nordsiden av Kjerringelva, men kan stille seg mer positiv hvis 

rør traseen legges på vestsiden av Kjerringelva, jfr. samtalene på befaringen. Distriktet går ut 

fra at utbygger vil etablere en kommunikasjon med distriktet i den videre prosess. 
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Med hilsen 
for distriktet 

 

Hans Ole Eira       Karen Inga Kemi 

Leder        Sekretær 


